
Contacto

Teléfono 967133018
Fax 967133016
Correo Electrónico 
contratacion.gaivil@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Miguel de Cervantes c/v a Ctra. El Provencio
km. 0,3
(02600) Villarrobledo España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/002644
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2018
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Villarrobledo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Xg1LknYPH0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de lavado, costura, planchado, higienizacion, reparacion, transporte y
distribucion interna de ropa hospitalaria para la Gerencia de Atencion Integrada de Villarrobledo
(61031300AB17SER00002)

Valor estimado del contrato 1.075.044 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 867.202,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 716.696 EUR.

Clasificación CPV
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.
98311200 - Servicios de explotación de lavanderías.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INICIATIVAS INTEGRALES CONQUENSES, S.L.
NIF B02417137

http://perfilcontratante.jccm.es/picos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Xg1LknYPH0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Complejo Hospitalario Universitario de Albacete (sala
de Juntas de Suministros)

Dirección Postal

Calle Hermanos Falcó, 37

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2017 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avda. Miguel de Cervantes C/V A CTRA. El Provencio
KM. 0,3
(02600) Villarrobledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 664.364 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 803.880,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 100
Fecha de Formalización 01/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Villarrobledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Complejo Hospitalario Universitario de Albacete (sala
de Juntas de Suministros)

Dirección Postal

Calle Hermanos Falcó, 37
(02006) Albacete España

Apertura pública de los criterios basados
en juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2017 a las 09:00 horas

(02006) Albacete España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo, sistema control calidad, instalaciones, aportaciones complementarias
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDK4gNylhNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/08/pdfs/BOE-B-2017-28056.pdf

ID ID-02/03/2018 11:06:39-f3-9 |  2018-054861 | lun, 05 mar 2018 09:33:31:478 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15026000519322694023850108284770321434 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDK4gNylhNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/08/pdfs/BOE-B-2017-28056.pdf

